
 

Prot. e data vedi segnatura 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO per la selezione e il reclutamento di Formatori esperti interni e/o esterni, Linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”, di cui 
alla Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 – del PNRR. M4C1|2.1, finanziamento dall’Unione Europea. 

CUP: D34D22001740006 
CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-921-P-2063 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico “Poli formativi per la transizione digitale nelle scuole” dell’Unità di Missione per il piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi nazionali di 
formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi , 
nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4-Istruzione e ricerca-Componente 1-Investimento 2.1: 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” finanziato dall’Unione 
Europea; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di formale assunzione a bilancio avvenuta in data 16/11/22 acquisita con 
delibera del C.I. n. 12 del 15/02/23; 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare formatori esperti interni e/o esterni ai quali affidare lo svolgimento di corsi di 
formazione rivolti ai dirigenti, docenti , dsga , al personale ATA ed educativo; 

TENUTO CONTO che nell’ambito dei percorsi di formazione “Poli formativi per la transizione digitale nelle scuole” potrà 
ravvisarsi la necessità di promuovere altri percorsi formativi di didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico, e che pertanto potrà risultare necessario attingere nuovamente alla graduatoria dei 
formatori selezionati con il presente avviso; 

PRESO ATTO della propria determina dirigenziale pubblicata all’albo di questa istituzione scolastica; 

DETERMINA 

di avviare una procedura tramite avviso unico di selezione e reclutamento di formatori esperti interni e/o esterni, 
mediante procedura comparativa per la realizzazione di corsi di formazione ” rivolti ai dirigenti, docenti , dsga , al 
personale ATA ed educativo. 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-921-P-2063 

Art. 1– Oggetto dell’incarico. 

L'incarico è finalizzato allo svolgimento del progetto sopra indicato volto a garantire attività di formazione rivolta  ai 
dirigenti, docenti , dsga , al personale ATA ed educativo, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul 
campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da 
sperimentare per il potenziamento delle competenze digitali dei corsisti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma 
"Scuola futura". 

Le azioni formative realizzate concorrono al raggiungimento dei target e milestone dell'investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 



 

- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea Next Generation EU, attraverso attività di 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico e al coinvolgimento della comunità scolastica per il 
potenziamento dell'innovazione didattica e digitale nelle scuole”. 

 
Art. 2 – Compiti dell’incarico e contenuti del corso. 

L’incarico comporta lo svolgimento dei seguenti compiti: 
- presentare la proposta progettuale; 
- programmare le attività mediante produzione di un calendario di massima e la predisposizione di un registro 

attività e tutto quant’altro necessario ai fini della rendicontazione richiesta dal PNRR; 
- proporre attività di formazione rivolta ai dirigenti, docenti , dsga , al personale ATA ed educativo ; 
- predisporre materiali didattici da fornire ai corsisti; 
- mantenere un rapporto con il Dirigente scolastico ai fini di un monitoraggio costante dell’andamento delle attività. 

Le aree tematiche  dei singoli corsi da erogare (per ognuno dei quali va presentata proposta progettuale) sono   le 

seguenti: 

 1)  La Scuola Digitale tra Norme e Tecnologie: Il Ruolo Strategico della  dirigenza; 2) Revisione e aggiornamento del 
curricolo scolastico per le competenze digitali; 3) Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e 
l’apprendimento; 4) Pensiero computazionale, informatica e robotica e insegnamento delle competenze specialistiche 
per la formazione alle professioni digitali del futuro primo - secondo ciclo di studi ; 5) Tecnologie digitali per l’inclusione: 
videomodeling, autismo, Inclusione dell'ADHD con le app e le TIC; 6) Tecnologie al Servizio del Counseling: Nuove 
Frontiere per il Supporto Scolastico 

 
Art. 3 – Requisiti di accesso alla selezione. 

Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di scadenza del bando: 
I. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

II. abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
III. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
IV. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si riferisce; 
V. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano l’applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 
VI. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

VII. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
VIII. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, si 

impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 
IX. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con l’esercizio 

dell’incarico; 
X. abbiano conseguito Diploma di Sc. Sec. di 2° grado. 

Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine utile per la 
presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione, sarà 
motivo di esclusione dalla selezione. 

I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante dichiarazione 
sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà essere debitamente 
sottoscritta. 



 

La mancanza di uno o più dei requisiti di cui al presente articolo comporta l’esclusione dalla procedura comparativa e 
l’impossibilità di acquisire l’incarico. 

L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente articolo. 

Art. 4 – Criteri di selezione. 

Al sussistere dei requisiti di cui all’art. 3, i candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae 
(titoli presentati ed esperienze professionali) e del progetto presentato. 
 Criteri di attribuzione del 

Punteggio (p.) 

Punteggio 
massimo previsto 

(p. max.) 

TITO 
LI 

 Laurea magistrale (o Vecchio Ordinamento) attinente al 
profilo professionale richiesto (ambito 
informatico/matematico). 

Oppure 

 
10 p. 

 

  Laurea magistrale (o Vecchio Ordinamento) non attinente 
al profilo professionale richiesto. 

Oppure 

 10 p. max. 
  8 p.  

 
Titolo di studio 

 Si valuta un solo 
titolo: quello più 
conveniente al 

candidato. 

Laurea triennale attinente al profilo professionale richiesto. 
Oppure 6 p. 

Diploma di Sc. Sec. di 2° grado (coerente con la tipologia di 
intervento). 

Oppure 

 

  4 p.  

  Diploma di Sc. Sec. di 2° grado (non coerente con la 
tipologia di intervento). 

2 p. 
 

 Titoli culturali 
afferenti al 
percorso 
di studi e/o al 
corso di 
formazione. 

Corso di perfezionamento/specializzazione/Master I e II 
livello con esame finale. 

2 p. per ogni 
corso o master 

(max 6 p. corrispondenti a 
3 corsi o master) 

 

 
10 p. max. 

Iscrizione ad albo professionale afferente al percorso  
2 p. ad iscrizione 

( max 1 
iscrizione) 

Dottorato di ricerca. 
2p. a dottorato 

(max 1 dottorato)  
 

  

 
Certificazioni 
Informatiche 

 
ICDL/ECDL, Eucip, Eipass, Microsoft, Pekit, ecc.. 

2 p. per ogni attestato 
(max 4 p. corrispondenti a 

2 attestati) 

 
 

 
8 p. max. 

Attestato di frequenza corso LIM o utilizzo altri Device. 
2 p. per ogni attestato 

(max 4 p. corrispondenti a 
2 attestati) 

 Certificazioni 
linguistiche inglese 
 (Si valuta un solo 
titolo). 

B1_______________________________________ 

B2_______________________________________ 

C1/C2____________________________________ 

2 P 

 

3P 

 

5P 

5 P. max 
Si valuta un solo 

titolo: quello più 
conveniente al 
candidato. 

ESPE 
RIEN 

ZE 
PRO 
FESSI 
ONA 

LI 

 
 

 
Esperienza 
specifica 

Docente formatore in progetti Pon, Futurlab, Corsi PNRR 

Transizione Al Digitale,.. 

5 p. per ogni incarico 
(max 10 p. corrispondenti 

a 
2 corsi) 

 
 

 
68 p. max. 

leading teacher codeweek, funzione strumentale, 

osservatore INVALSi 

1 p. per ogni 
incarico (max 5 p. 
corrispondenti a 



 

5 incarichi 

pubblicazione di libri e articoli e collaborazioni con case 

editrici 

1 punti per 

ogni 
pubblicazione 

(max 10 p. 
corrispondenti a 
10 pubblicazioni 

attività di docenza presso enti pubblici e privati , attività 

educativa e didattica a livello ministeriale locale e nazionale 

afferenti al percorso 

2 punti per 
ogni incarico 

(max 10 p. 
corrispondenti  a 

5 incarichi ) 

specializzazione nel sostegno 5 punti incarico 

(max 10 p. 
corrispondenti a 
2 specializzazioni 

certificazione professional counselor 5 punti per 
max 1 

certificazione 

attività forense nelle alte magistrature  1 punti per 

annualità  (max 
10 p. 

corrispondenti a 
10 annualità 

corsi di aggiornamento in attività afferenti al percorso 1punti a corso 

di 
aggiornamento   

(max 5 p. 
corrispondenti a 

5 corsi 
  

  Animatore digitale o componente del Team digitale 3 punti  

PRO 
POST 

A 
PRO 
GETT 
UALE 

 
 

 
Progetto 

Chiarezza e coerenza della proposta progettuale 5 p. max. 
 
 

 
25 p. max. Originalità e innovatività 10 p. max. 

Riproducibilità delle attività formative pianificate 
all’interno della prassi lavorativa quotidiana 

10 p. max. 

Il punteggio massimo conseguibile è pari a 126 punti. 
 
Si precisa che l’avviso è rivolto, secondo le priorità indicate in tabella: 

 

1 Personale interno dell’ ITE “A. Fusinieri” 

2 personale di altre scuole 

3 personale di altre PP.AA. 

4 personale esterno alle PP.AA. 



 

 
Art. 5 – Domanda di partecipazione. 

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta su apposito modello (Allegato A), va presentata presso l’Ufficio 
Personale/Protocollo dell’ITE Fusinieri o inviata per email all’indirizzo: vitd010003@istruzione.it con la seguente 
dicitura: “Domanda per il conferimento di incarico Esperto per formazione corsi tematiche varie 

 
A completamento della domanda di partecipazione il candidato dovrà trasmettere i seguenti documenti: 

- Scheda valutazione titoli (Allegato B) 
- Curriculum Vitae, in cui dovranno essere riportate tutte le informazioni necessarie all’attribuzione dei punteggi 

(vedi tabella di attribuzione dei punteggi). 
- Documento di identità in corso di validità. 

- Proposta progettuale dei singoli corsi per i quali si vuole concorrere. 

 
Termine perentorio di presentazione della domanda è fissato alle ore 10.00 del 09/08/2024. 
Le richieste pervenute dopo la scadenza del termine predetto non saranno tenute in considerazione. 

 
Art. 6 – Procedura comparativa delle istanze. 

Le domande pervenute entro il termine indicato saranno valutate da un’apposita Commissione convocata il giorno 
27/08/2024. 

La Commissione, composta da n. 3 membri, sarà nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle istanze di partecipazione. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei 
requisiti di ammissibilità, la valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria. 

La procedura comparativa si concluderà con la formulazione di due graduatorie finali distinte: 
- una per i formatori interni all’istituzione scolastica; 
- una per gli esterni (personale di altre scuole, personale di altre PP. AA., personale esterno alle PP.AA). 

Le graduatorie provvisorie saranno pubblicate all’Albo on line dell’Istituto, successivamente al termine di presentazione 
della domanda. Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro cinque giorni dalla 
data di pubblicazione; decorso tale termine, l’atto diventa definitivo. 

Si precisa quanto segue: 
- si procede a valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida; 
- nell’assegnazione degli incarichi si dà priorità al personale interno e, in subordine, a quello esterno. 
- a parità di punteggio si dà precedenza alla maggiore esperienza. 

Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i punteggi attribuiti a ciascun 
candidato. 

 
Art. 7 – Conferimento dell’incarico. 

Previa candidatura dell’aspirante in ordine allo svolgimento di più corsi e sulla base della posizione occupata nella 
graduatoria, sarà possibile conferire più di un incarico allo stesso aspirante. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione al numero di istanze 
pervenute. 

La durata dell’incarico e il relativo compenso verranno compiutamente descritti nell’incarico che sarà formalmente 
redatto all’atto della nomina. La durata del contratto sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa che 

mailto:vitd010003@istruzione.it


 

dovranno risultare da apposito registro di presenza. 

Il trattamento economico sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto e, comunque, solo a seguito 
dell’effettiva erogazione dei Fondi, cui fa riferimento l’incarico, da parte del Ministero dell’Istruzione. 

Tutte le attività saranno svolte al di fuori dell’orario di servizio e rendicontate su appositi registri. 
 

Art. 8 – Compenso e durata dell’incarico. 

I corsi di formazione  saranno eventualmente replicabili in base alle richieste di iscrizione e alle necessità rilevate dalla 
scrivente Amministrazione. 

Ciascuno corso potrà avere una durata dalle 12 ore fino ad un massimo di 25 ore  da svolgersi con le seguenti modalità 

:on line, blended, in presenza . 

Il corrispettivo orario lordo stabilito è il seguente: € 70,00 lordo stato per ore sincrone; € 30,00 lordo stato per ore 
asincrone. 

Il compenso sarà erogato previo effettivo svolgimento delle attività, consegna dei registri e dei documenti di valutazione 
e tutto quanto necessario ai fini della rendicontazione. 

 
Art. 9 – Responsabile del procedimento. 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è il dott. Thomas 
Catalano, in qualità di Direttore S.G.A. dell’Istituto, e-mail istituzionale vitd010003@istruzione.it, numero di telefono 
0444563544. 

 
Art. 10 – Pubblicizzazione della procedura di selezione. 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on-line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti del sito istituzionale. 

 
Art. 11 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del d.lgs. n. 
165/2001. 

Art. 12 – Norme di rinvio. 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e alle altre 
norme vigenti. 

 
Art. 13 - Autorizzazione al trattamento dei dati personali e disposizioni finali. 

 
Ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679) ai fini della ricerca e selezione 
del personale, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la 
gestione giuridica del presente avviso. 

 
Art. 14 – Ulteriori precisazioni. 

In caso di valutata necessità di attivazione ulteriori  di corsi di cui al presente avviso e inerenti la realizzazione di percorsi 
di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, come dettagliate nel precedente art. 2, 

mailto:vitd010003@istruzione.it


 

l’amministrazione scolastica si riserva di attingere direttamente alle graduatorie dei formatori individuati in esito alla 
presente procedura selettiva, purché giudicati idonei. 

 
Nell’ipotesi di mancato adempimento dei compiti previsti l’amministrazione scolastica si riserva la facoltà di procedere 
alla revoca dell’incarico conferito. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Carlo Dal Monte 

documento firmato digitalmente ai sensi del 
CAD e norme connesse 



 

ALLEGATO A) 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

selezione e reclutamento di Formatori esperti interni e/o esterni, Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”, di cui alla Missione 4 - Istruzione e 
ricerca - Componente 1 – del PNRR. M4C1|2.1, finanziamento dall’Unione Europea 

corsi di formazione ai dirigenti, docenti , dsga , al personale ATA ed educativo;  

CODICE CUP   D34D22001740006 

 
CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-921-P-2063 

 
Il/la sottoscritto/a   nato/a a 

   il residente a    Provincia 

di  Via/Piazza    n.    

Codice Fiscale     , in qualità di (barrare 

l’opzione sottoindicata): 

 personale interno all’ Istituzione scolastica ם

 ,appartenente ad altra Istituzione scolastica ם

 ,dipendente di altra PP.A.A ם

 .esperto esterno alle PP.AA ם

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 

speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza 

dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di 

ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura in oggetto e si candida per lo svolgimento dei seguenti corsi 

(selezionare la voce “Sì” in caso di candidatura): 

CANDIDATURA CORSO 

Sì No La Scuola Digitale tra Norme e Tecnologie: Il Ruolo 
Strategico della  dirigenza 

Sì No Revisione e aggiornamento del curricolo scolastico per le 
competenze digitali 

Sì No Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e 
l’apprendimento 

SI NO Pensiero computazionale, informatica e robotica e 
insegnamento delle competenze specialistiche per la 
formazione alle professioni digitali del futuro primo ciclo di 
studi  - 



 

Sì No Pensiero computazionale, informatica e robotica e 
insegnamento delle competenze specialistiche per la 
formazione alle professioni digitali del futuro secondo ciclo 
di studi 

Sì No Tecnologie digitali per l’inclusione: videomodeling, autismo, 
Inclusione dell'ADHD con le app e le TIC 

Sì No Tecnologie al Servizio del Counseling: Nuove Frontiere per il 
Supporto Scolastico 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

 

▪ residenza:   

 

▪ indirizzo posta elettronica ordinaria:   

 

▪ indirizzo posta elettronica certificata (PEC):   

 

▪ numero di telefono:  , 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le 
comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di 
comunicazioni 
dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da mancata o tardiva 

comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo 

conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 

2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

 
Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a   

 

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui al relativo Avviso e, nello specifico, di: 

i. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

ii. avere il godimento dei diritti civili e politici; 

iii. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 

iv. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si riferisce; 

v. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 
casellario giudiziale; 



 

vi. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

vii. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

viii. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del 
d.lgs. n. 165/2001; 

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le seguenti: 

 

 
 

 ; 

ix. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 
165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

x. di aver conseguito Diploma di Sc. Sec. di 2° grado. 

xi. di possedere la seguente esperienza richiesta in avviso di selezione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ; 
 

 
Luogo e data Firma del Partecipante 

 ,     



 

CUP: D34D22001740006 
CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-921-P-2063 

 

 

ALLEGATO B) 
SELEZIONE PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO 

 
Avviso per il reclutamento di un esperto per la formazione del personale dirigenti, docenti , dsga , al personale ATA ed 
educativo  

 

 
Al Dirigente Scolastico Via G. D’Annunzio, 15 36100 - Vicenza 

 

Il sottoscritto   nato a  ________________ (        ) il       ____________ 
 

residente a   ____________________________ Provincia (     )  n.                 Indirizzo di posta elettronica: 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tel.        Cell ___________________________________________ 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali 

in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai 

benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni 

altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 

445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA 
1. il possesso dei seguenti TITOLI 

 
 Indicare “Si” 

e riportare la 
denominazione del titolo  

Indicare il numero  

TITO 
LI 

 Laurea magistrale (o Vecchio Ordinamento) attinente al 
profilo professionale richiesto  

 

Oppure 

 
 

 

  Laurea magistrale (o Vecchio Ordinamento) non attinente 
al profilo professionale richiesto. 

Oppure 

  
    

 
Titolo di studio 

  
Laurea triennale attinente al profilo professionale richiesto. 

Oppure  

Diploma di Sc. Sec. di 2° grado (coerente con la tipologia di 
intervento). 

Oppure 

 

    

  Diploma di Sc. Sec. di 2° grado (non coerente con la 
tipologia di intervento). 

 
 

 Titoli culturali 
afferenti al 
percorso 

Corso di perfezionamento/specializzazione/Master I e II 
livello con esame finale. 

  

 
 



 

di studi e/o al 
corso di 
formazione. 

Iscrizione ad albo professionale afferente al percorso  
 

Dottorato di ricerca. 
 

  

 
Certificazioni 
Informatiche 

 
ICDL/ECDL, Eucip, Eipass, Microsoft, Pekit, ecc.. 

  
 

 
 

Attestato di frequenza corso LIM o utilizzo altri Device. 

 

 Certificazioni 
linguistiche inglese 
 (Si valuta un solo 
titolo). 

B1_______________________________________ 

B2_______________________________________ 

C1/C2____________________________________ 

  

ESPE 
RIEN 

ZE 
PRO 
FESSI 
ONA 

LI 

 
 

 
Esperienza 
specifica 

Docente formatore in progetti Pon, Futurlab, Corsi PNRR 

Transizione Al Digitale,.. 

  
 

 
 

leading teacher codeweek, funzione strumentale, 

osservatore INVALSi 

 

pubblicazione di libri e articoli e collaborazioni con case 

editrici 

 

attività di docenza presso enti pubblici e privati , attività 

educativa e didattica a livello ministeriale locale e nazionale 

afferenti al percorso 

 

specializzazione nel sostegno  

certificazione professional counselor  

attività forense nelle alte magistrature  

corsi di aggiornamento in attività afferenti al percorso  
  

  Animatore digitale o componente del Team digitale   

PRO 
POST 

A 
PRO 
GETT 
UALE 

 
 

 
Progetto 

Chiarezza e coerenza della proposta progettuale  
 

Originalità e innovatività  

Riproducibilità delle attività formative pianificate 
all’interno della prassi lavorativa quotidiana 

 

 
 
 
 

2. la maturazione delle seguenti ESPERIENZE PROFESSIONALI 



 

 
 

Tipo di attività  Ente presso il quale si è svolta la formazione: 
 

1.         

2.         

 

3.         

 

4.         

 

5.      

 
 

  

 

3. Ulteriori dichiarazioni 
 

 

 

ALLEGA 
 

1. Curriculum vitae con riscontro dei titoli elencati in sintesi. 
2. Documento di identità in corso di validità. 
3. Proposta progettuale dei singoli corsi per i quali lo scrivente concorre. 

Luogo e data Firma del Partecipante 
 

  ,  


		2024-08-02T17:48:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




